

Okresní soud v Prachaticích

Pivovarská 3
383 18 Prachatice

Údaje o žadateli:

Jméno a příjmení: [REDACTED]

Datum narození: [REDACTED]

Adresa trvalého bydliště fyzické osoby: [REDACTED]

Adresa pro doručování elektronickou cestou (e-mail): [REDACTED]

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Text žádosti o informace:

Vážený soude,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tímto žádám o poskytnutí anonymizovaných kopií všech rozsudků ve věci namítané diskriminace, případně všech usnesení, kterými bylo řízení ve věci namítané diskriminace skončeno, a to za období od 1. 9. 2009 do dnešního dne.

Pro upřesnění uvádím, že předmětem mé žádosti jsou rozhodnutí o žalobě, kterou se žalobce domáhal

1. nároků dle ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona¹
2. nároků analogických k nárokům uvedených v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, avšak vyplývajících z jiných právních předpisů, tj. například nároků vyplývajících z ustanovení § 77 odst. 9 zákona o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů² nebo ustanovení § 2 odst. 5 zákona o vojácích z povolání³
3. nároku svojí podstatou speciálního k nárokům uvedeným v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, tj. například rozhodnutí o žalobě o určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru, pokud žalobce namítal diskriminační rozvázání pracovního poměru
4. kterou se žalobce domáhal jiného nároku (vyplývajícího např. ze zákoníku práce⁴) a v souvislosti s tímto nárokem namítal diskriminaci z důvodů uvedených v ustanovení § 2 odst. 3 antidiskriminačního zákona, tj. například se domáhal náhrady škody v souvislosti s diskriminací či mzdových nároků (ustanovení § 109 a násl. zákoníku práce) apod.

Pokud žalobce využil opravného prostředku a rozhodnutí bylo zrušeno, žádám jak o všechna zrušená rozhodnutí, tak o rozhodnutí konečné.

Odpověď chci zaslat: e-mailem

V [REDACTED] dne 2. 4. 2024

¹ Zákon č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon)

² Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů

³ Zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání

⁴ Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8

NAŠE ZNAČKA: Si 23/2024

VAŠE ZNAČKA:

DNE: 5. dubna 2024

Vážený pan

Vážený pane [REDAKCE],

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji, že lustrací v informačním systému Okresního soudu v Prachaticích bylo zjištěno, že od 1. 9. 2009 do současné doby nebylo u zdejšího soudu rozhodováno o žalobě, kterou se žalobce domáhal

- 1) nároků dle ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona,
- 2) nároků analogických k nárokům uvedených v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, avšak vyplývajících z jiných právních předpisů, tj. například nároků vyplývajících z ustanovení § 77 odst. 9 zákona o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů nebo ustanovení § 2 odst. 5 zákona o vojácích z povolání,
- 3) nároku svojí podstatou speciálního k nárokům uvedeným v ustanovení § 10 antidiskriminačního zákona, tj. například rozhodnutí o žalobě o určení neplatnosti rozvázání pracovního poměru, pokud žalobce namítal diskriminační rozvázání pracovního poměru,
- 4) kterou se žalobce domáhal jiného nároku (vyplývajícího např. ze zákoníku práce) a v souvislosti s tímto nárokem namítal diskriminaci z důvodů uvedených v ustanovení § 2 odst. 3 antidiskriminačního zákona, tj. například se domáhal náhrady škody v souvislosti s diskriminací či mzdových nároků (ustanovení § 109 a násl. zákoníku práce) apod.

S pozdravem

Mgr. Milada Trůblová
místopředsedkyně soudu